UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
                      FACULDADE DE FARMÁCIA – DEPT. ANÁLISES CLÍNICAS E TOXICOLÓGICAS

Concurso Público para Professor da carreira do Magistério Superior, na Classe A, com a denominação de Professor
Adjunto A, Nível 1 na Área Conhecimento: Parasitologia Clínica do Departamento de Análises Clínicas e
Toxicológicas da Faculdade de Farmácia da Universidade Federal de Minas Gerais – Edital nº 1091, publicado no
Diário Oficial da União no dia 9 de julho de 2021.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA
PARA PROFESSOR ADJUNTO ÁREA DE CONHECIMENTO PARASITOLOGIA

CLÍNICA
Edital nº 1091/2021

A Presidente da Comissão Examinadora, Professora Adriana Oliveira Costa, no uso de suas
atribuições, faz saber que no dia 23/02/2022, às 14:00 horas, ocorrerá a Sessão Pública para
Apuração do Resultado e Parecer Final da Comissão Examinadora, por meio de
videoconferência (Plataforma Zoom, link
https://us02web.zoom.us/j/84586196615?pwd=Y0FqQUhkUFhLcWFUTXc0TTl2cHU1dz09). A
Sessão poderá ser acompanhada presencialmente na sala 3061 da Faculdade de Farmácia.

Belo Horizonte, 23 de fevereiro de 2022

          Profa. Adriana Oliveira Costa
Presidente